
��
1 

11 

111 

1V 

V 

VI 

: 

N 
п/п 

1 
1 
2 
3 
5 
6 
8 
9 
11 
12 
14 
15 
16 
18 
19 
21 
22 
23 

25 
26 
28 
29 
31 

Шифр направления 
Направление 
Образовательная программ 
Уровень Бакалавр 
Нормативный срок освоения а· 
Форма обучения Заочная 
Стандарт ВО СУОС 

1 Поимерныи календарный учебный график 
Сентябрь Октябрь Ноябрь 

1 8 15 22 29 6 13 20 27 з 10 17 

7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 

э э э э 

э э э э 

: 

Оп.на зачетная еп.иниuа: 36ч. 

Наименование 
индекс ДИСЦИГUlИН 

2 3 
51 nисuиnлины (моп.vли) 
51.Б Обя3ательная часть 

ПDактика эmmективной коммvникаuии 
1 пnактика эmmективной коммvникации 
М.1.2 1АuосТDЗНН1:1tЙ ЯЗЬIК 
1 2 1  и�остоанный язык 
М.1.3 Безопасность жизне.п.еятельности 
1 З 1 Безопасность жизнепеятельности 

Декабрь 

24 1 8 15 22 

30 7 14 21 26 

э э э 

: 

Эк-
за-
ме-
ны 

4 

2 

Мировоззренческие основы профессиональной 
n.еАтельности 

.1 Истооия 
2 mиnосоmия 

М.1.5 ИнсЬоDмаuионные технологии и сеоsисы 
1 5 1  .А.....-nnnмаuионные технологии и сеовисы 
М.1.6 Научно-фундаментальные основь1 

nnnt+t. .. t'сиональной п.еятельности 
1 6.1 Математика 1-2 
1 6 2  Физи1<а 2-3 

М.1.7 Правовое обеспечение профессиональной 
l.ае11тельности 

1 7 1 Правовое обеспечение профессиональной 
;деятельности 

М.1.8 nополнительные главь1 математики 
1 8 1  nополнитеnьные главы математики 3 
М.1.9 Естественно,е наvки 
1 9 1  Дополнительные главы Физики 

7\-1варь Феераnь 
29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 

4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 

э э э 

э э э 

э э э 

э э э у 

э э э 

: 

Формы 
контроля 

За- Конт- Кур- Кур- Меж- Ин- Про- Зач 
че- РОЛЬ!" сов сов дисц тегр ект Пркт 
ты рабо- про- раб- курс. экза- по по 

ты ект оты проект мен мод МОД 

5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

1 

2 

1 
2 

1 

7 

2 

3 

Март 

9 16 23 30 6 

15 22 29 5 12 

у п п п 
п п п п 

: 

Министерство науки и высшего образованиА РФ 

ФГАОУ ВО "УрФУ имени первого Президента России Б Н Ельцина" 

Апрель 
13 20 27 4 

19 26 3 10 

: 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

13.03.03 
Энерrетичес1<ое машиностроение 

Энергетическое машиностроение 

Май Июнь 
11 18 25 1 8 15 22 29 
17 24 31 7 14 21 28 5 

6 

12 

э э э к к 
э э э к к 

к к 
к к 

r д д д д д к к 
: 

Июль 
13 20 27 
19 26 1 

к к к 
к к к 
к к к 
к к к 
к к к 

: 

2 

8 

к 
к 
к 
к 
к 

Аегуст 
9 16 

15 22 

к к 
к к 
к к 
к к 
к к 

Номер учебного плана: 8180 
Номер вереи и учебного плана: 2 

Условия освоения ООП Полный срок 
Технология освоения oon Традиционная 
Фактический срок освоения ООП 4 года 10 мес.

11 Сводные данные по бюджету 
Вt:!емени (в неделях) 

! i : i � 1 � i � 1 н 
! 

!i � ! 23 i! u н � i i' р 'о � � !} �! i\: i!. g ! � � . � о 1 d! " u 
е j � 31 

к 6 9 15 

к 6 9 15 

к 7 9 16 

к 7 2 3 9 21 

к 6 4 5 1 9 25 

: : : : 

..... · ..... • ...... -...... · ..... : ...... -...... · ..... : ... .. · ..... · ..... ·. 
··-·1 _____ .

111 Пл а н  у ч е б н о г о  п р оце с с а  

Объем работы в часах Распределение по семестрам 
и виды учебной нагрузки 1 к. 1 11 к. 1 lllк 1 IV к 1 Vк. 1 Vlк Зачетные единицы трудоемкости 

Всего Аудиторная Само- 1 2 1 3 4 1 5 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 12 
Все- Лек- Прак Паб стоят Недель теор обучения в семестре Q) Распределение по семестрам часов 
го заня- заня- рабо- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 О 1 о е 1= � lк 11 к 111 к IV к Vк VI к ции Q) "'"' 

тия тия та c\J !!. "' часов в семестр Q) t 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 с 
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 •3 44 

8212 746 340 338 68 7466 219 22 24 23 27 24 24 26 18 24 7 
4936 128 22 24 19 14 16 12 9 6 6 
108 10 6 4 98 3 3 
108 10 6 4 98 10 3 3 
288 20 20 268 8 4 4 
288 20 20 268 10 10 8 4 4 
72 6 2 4 66 2 2 
72 6 2 4 66 6 2 2 

216 20 12 8 196 6 3 3 
108 10 6 4 98 10 з 3 
108 10 6 4 98 10 3 3 
108 10 6 4 98 3 3 
108 10 6 4 98 10 3 3 
648 76 36 32 8 572 18 6 8 4 
360 40 20 20 320 24 16 10 6 4 
288 36 16 12 8 252 18 18 8 4 4 
108 16 10 6 92 3 3 
108 16 10 6 92 16 3 3 
288 30 16 14 258 8 4 4 
288 30 16 14 258 15 15 8 4 4 
252 32 18 6 8 220 7 7 
144 16 10 6 128 16 4 4 







Nnl,

1 
2 
з 
4 
6 
7 
в 

9 
10 
11 

12 
13 

14 
15 
17 
18 
20 
21 

23 
24 
26 
27 
29 

Шифр направпения 
Направление 
Образовательная nраrрамма 
Уровень Бакалавр 
Нормативный срок освоения ООП: 4 года 
Форма обучения Заочная 
Стандарт во· СУОС 

Индекс Наименование дисциплин 

Б1 lдИСЦИПЛИНЫ (модvли\ 
Б1.Б Обязательная часть 
61.Б.ВВ По выбору студента 
М.1.17 Пооектная деятельность 
1.17 1 Dсновы проектной деятельности 
1.17 2 Пооектный ПD8КТИ1СVМ 1 
1.17 3 Проектный nрактикvм 2 
1.17.4 Пооектный поактикvм З 
1.17 5 ПРОектный nрактикvм 4 
1.17.6 Пооектный поактикvм 5 
1.177 Пооектный поактикvм 6 
Б1.В Формируемая участниками образовательных 

отношений 
Б1.В.ВВ По выбору студента 
М.1.27 Ц,оnолнительные главы инФооматикм 
1.27 1 П.оnолнительные главы ин�nматики 
М.1.28 Основы воэобновлнемой энергетики 
1.28.1 Основы возобновляемой знеоrетики 
М.1.25 Основы САD/САЕ/САМ-систем и прототипирования 
1.25 1 г.иовы САD/САЕ/САМ·смстем и nоототипиоования 
М.1.26 Энерrо- и ресурсосбере•ение в теплоэнергетике 
1.26 1 Энеоrо- и оесvососбеnежение в теnлоэнеоrетике 
М.1.29 Майноо 
1.29 1 МаИноо 1 

Эк -
за-

ме-
ны 

4-9 

4 
5 
6 

7 
8 
9 

13.03.03 
Энерrетическое машиноС1 роение 

Энергетическое машиностроение 

Прило•ение №1 к учебному nлану 
Номер учебного плана 8180 

Номер версии учебного nпана 2 

Условия освоения ООП: Полнь1й CPok 
Технология освоения ООП: Традиционная 
Фактичесхий срок освоения ООП: 4 годв 10 мес.

Фоnмиr емаи vчастнмками обnазовательных отношений и Фоомиоvемая vчастииками образовательных отношений по выбооv стvдента 
Формы Объем работы в часах Распределение по семестрам 

контроля и виды vчебноИ наrрvзки 1, 1 11, lllк 1 IVк 1 V к. 1 v1, Зачетные единицы трудоемкости 
За- Кур- Кур- Меж Ин- Про- Зач В т ч  Аvдиторная Самеr 1 2 з 4 5 1 6 1 7 В 1 9 1 10111 1 12 
че- сов сов дисц теrр. ект ПрК1 Всего контак Все- Лек· Прак. Лаб. стоят Недель теоо обvчения в семестре ф Распределение по семестрам 
ты раб- экз а· no no тная ,о эаня· 38HR· рабо- 1 1 1 1 1 1111 1 1 1 1 1 1 О I О §

� « lк 11, lllк IVк v,. VI к. про- кур часов ции [i екты оты с.пр мен мод. мод. работ тия тия та часов в неделю а, � � 1 2 з 4 5 6 7 в 9 10 11 12 оект а 

1044 38 22 16 1006 29 2 6 6 з 6 з з 
720 20 2 з з з з з з 

з 720 10 6 4 710 10 21 2 з з з 3 з з 
720 10 6 4 710 21 2 з 3 з 3 3 з 

з 72 10 6 4 62 10 2 2 
108 о 108 з з 
108 о 108 з з 
108 о 108 з з 
108 о 108 з з 
108 о 108 з з 
108 о 108 з з 

324 9 з 3 3 
4-5, 324 28 16 12 296 10 8 10 7 9 з 3 3 

108 10 10 98 з з 
4 108 10 10 98 10 з з 

108 10 4 6 98 з з 
7 108 10 4 6 98 10 з з 

108 10 10 98 
з з 

4 108 10 10 98 10 з з 

108 10 4 6 98 
з з 

7 108 10 4 6 98 10 з з 
108 8 8 100 з з 

5 108 8 8 100 8 з з 

Начальник учебного отдела Т�. 
Директор института 

Руководитель образовательной программы 


